PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP: 29390-000, Telefone (28) 3545-1322
CNPJ: 27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 023/2023

“CONVOCA PARA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA

MUNICIPALIDADE”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições

legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, a ser realizada no dia

24 de março de 2023, no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo do Idoso.

Art. 2° - A Conferência Municipal tratará do seguinte tema:

 GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA

– AMANHÃ VAI SER OUTRO DIA;

Art. 3° - A Comissão Organizadora será composta pelos seguintes membros:

I. COORDENADOR GERAL: Elisa Helena Quarto Amaral

II. COORDENADOR ADJUNTO: Ariadna Bebiani Provetti Jacinto

III. RELATOR: Myllena Souza e Silva

IV. SECRETÁRIO COMUNICAÇÃO: David de Paula Florenço

V. COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO E MOBILIZAÇÃO: Ricardo

Evangelista Leite

VI. COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA: Dilma Amorim de Freitas.

Parágrafo Único – As despesas decorrentes para elaboração da referida conferência

ocorrerão por conta de recursos da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP: 29390-000, Telefone (28) 3545-1322
CNPJ: 27.167.394/0001-23

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos quatorze

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (14/03/2023).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito de Iúna

Publicado no hall da

Prefeitura Municipal de

Iúna às 18h00 de

14/03/2023.

Chefe de Gabinete

  Breno Vinicius da Silva Oliveira

		2023-03-14T17:48:32-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700

		2023-03-14T17:48:56-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753